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Upassende og usaglig udtalelse fra Regeringen 

Det er næppe forbigået nogen, at regeringen har meldt ud, at det kun er visse grupper i den offentlige 

sektor, der kan se frem til en ekstra lønstigning. En udmelding, der har givet voldsomme dønninger blandt 

de mange, der ikke vil blive beriget med lidt mere i lønposen. 

Jeg ser meget alvorligt på, at regeringen her prøver at splitte de offentligt ansatte i en tid, hvor det netop 

kræver samling at løse alle de udfordringer, Danmark står over for. 

Det er upassende og usagligt. Jeg kan simpelthen ikke finde et ordentligt argument for den udmelding, lige 

bortset fra at regeringen prøver at vende de skrantende meningsmålinger, ved at lefle for et par bestemte 

grupper, som hr. og fru Danmark måske bedst kan spejle sig i. 

Derimod er jeg rystet over, at man helt skøjter forbi Forsvaret og med deres udmelding her umiddelbart før 

trepartsforhandlinger og et kommende OK 24 fuldstændig tilsidesætter enhver objektiv tilgang til 

forhandlingerne. 

Såvel regering som forhandlingspartnere og arbejdsgivere kan dog være forvisset om, at CS ikke opgiver så 

let. Forsvarets ansatte skal ikke forbigås endnu engang. Sundhedsvæsenet er ikke de eneste, der passer på 

Danmark og danskerne!  

Forsvarsministeren og forligskredsen er netop nu i gang med at udspecificere det forsvarsforlig, man indgik 

tidligere på sommeren, og her har ministeren handlemuligheder, hvor han kan agere inden for rammerne 

af det eksisterende lov -og aftalekompleks. Allerede i foråret udtalte ministeren til pressen, at løn kan være 

en del af løsningen for at fastholde medarbejdere på den korte bane. Den udtalelse vil vi holde ham fast på. 

CS har selv sendt en række forslag til ministeren, hvor vi påpeger løsninger til de personelmæssige 

udfordringer i Forsvaret. 

Jesper Korsgaard Hansen, Formand CS 

 

Omfattende undersøgelse af PFAS i Forsvaret 

Op imod 900 nuværende ansatte og frivillige, der arbejder med brandskum og derfor potentielt kan være 

udsat for det farlige såkaldte evighedskemikalie ’PFAS’, kan deltage i en omfattende undersøgelse, der vil 

foregå de kommende måneder. 

Fra Forsvaret har Flyvevåbnet, Søværnet og Beredskabsstyrelsen givet tilsagn om at deltage i 

undersøgelsen, der er finansieret af Sundhedsstyrelsen og varetages af Arbejds- og Miljømedicinsk Afdeling 

Bispebjerg og Frederiksberg Hospital. 
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Forskere herfra vil besøge en række af Forsvarets arbejdspladser med særligt fokus på PFAS. 

Undersøgelsen vil omfatte både ansatte og eventuelle frivilligt tilknyttede (Beredskabsstyrelsen) med 

forskellige arbejdsforhold. Der bliver også tale om, at tidligere ansatte kan få tilbuddet, idet ansættelsestidsrummet 

spiller en rolle.  

Det er dog ikke noget, man selv kan melde sig til. De mulige deltagere i undersøgelsen vælges ud og 

modtager besked i deres e-Boks. Det skal dog understreges, at det er frivilligt, om man vil deltage i 

undersøgelsen, hvis man får en invitation. I første omgang vil man blive inviteret til et informationsmøde 

om projektet. 

Centralforeningen for Stampersonel indgår som fagforening i projektets følgegruppe og bistår projektets 

forskere med viden om arbejdsmiljøet i Forsvaret. 

Der kan læses mere om undersøgelsen og fakta om processen på CS hjemmeside: www.cs.dk under 

Nyheder. 

http://www.cs.dk/

